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Arbets- och näringsministeriet tillsatte 20.2.2024 en arbetsgrupp för 
att bereda ändringar i upphandlingslagstiftningen i enlighet med 
skrivningarna i regeringsprogrammet. I den färdiga propositionen, 
som är under riksdagens behandling, anges att en minimiägarandel 
på 10 % ska läggas till i definitionen av anknuten enhet. Om 
ändringen av upphandlingslagen genomförs, förutsätter den 
ändringar i ägarförhållandena i fråga om UNA Oy. Detta innebär 
bland annat att in-house-korsägande behöver avvecklas. 
 
UNA Oy har genom beslut vid extra bolagsstämman 16.3.2026 
genomfört aktiearrangemang genom riktat förvärv som en 
förberedelse inför ikraftträdandet av ändringen av 
upphandlingslagen. Vid denna tidpunkt förelades den extra 
bolagsstämman inte arrangemang kring aktier och korsägande i 2M-
IT Oy på grund av serviceverksamheten. 
 
 2M-IT Oy:s styrelse har 23.4.2026 kontaktat ägarna och ber ägarna 
att senast 18.5.2026 meddela sina mål i fråga om organisering av 
aktier inför 2M-IT Oy:s kommande ordinarie bolagsstämma 
4.6.2026.  
 
UNA Oy köper tjänster av 2M-IT Oy, och arrangemangen kring 
dessa sköts av UNA Oy så att tjänsternas kontinuitet tryggas. 
Aktiearrangemangen ska genomföras snarast möjligt med hänsyn till 
tidpunkten för 2M-IT Oy:s bolagsstämma samt lagens ikraftträdande 
och kravet på en minimiägarandel på 10 %.  
 
På grund av tidtabellen kontaktas ägarna i UNA Oy skriftligen i fråga 
om organiseringen av ägarförhållandena mellan 2M-IT Oy och UNA 
Oy. Det förfarande som genomförs genom beslut av UNA Oy:s 
styrelse ersätter behovet av att sammankalla en extra 
bolagsstämma.  
 
För ägarna i UNA Oy föreslås att aktiearrangemangen främjas med 
2M-IT Oy.  
 

- In-house-bolaget 2M-IT Oy äger 20 stycken C-aktier i UNA 
Oy. UNA Oy erbjuder ett riktat förvärv av sina aktier i enlighet 
med anskaffningar som genomförts tidigare på ett 
motsvarande sätt, till nominellt pris 300 €/aktie. 

- UNA Oy äger 120 stycken aktier i 2M-IT Oy, vilka UNA Oy 
erbjuder till försäljning i enlighet med 2M-IT Oy:s villkor för 
aktieaffärer.  

 



Beslutsförslag Välfärdsområdesstyrelsen beslutar att på förslag av UNA Oy:s 
styrelse godkänna organisering av aktier mellan UNA Oy och 2M-IT 
Oy enligt det följande: 
 
1. UNA Oy genomför riktat förvärv i fråga om sina egna 20 aktier 
som ägs av 2M-IT till ett pris på 300 €/aktie, sammanlagt 6 000 €, 
och 
2. UNA Oy erbjuder till försäljning 120 aktier som den äger i 2M-IT 
Oy, i enlighet med villkoren som gäller för 2M-IT Oy:s aktieaffärer. 
 

Beslut Välfärdsområdesstyrelsen godkände beslutsförslaget enhälligt. 


